11 C Seda de carnificibꝫ qui p̄ notabile tēpniſ occu-
pantur; quia ſi faciūt ppter neceſſitatem quam nec
puenire p̄nt. puta qꝫ eſtas eſt vel ſunt plura ſeſta.
excusat. alibꝫ non.

12 C Tercia de tabernarijs qꝫ ſi faciūt ppter neceſſita-
tem excusat. Secus ſi ad ebrietatē ad ludū et hu-
uiſmodi. Et idex dic de hospitibꝫ.

13 C Quarta de hiſ qui panem; berbas; fructus et
huuiſmodi vendunt; quia ſi faciunt p̄ neceſſitate
diei ſeſti excusat. alibꝫ nō ſicut qui vendunt mu-
la que ſunt ſolum ad gulofitatem; niſi eſſet mo-
dicias diſtractionis; ſicut eſt in hiſ que vendunt

Ferie

- 13 **C**andelas et canistra inzucharata et bm̄oi. in q̄bus
nō oportet facere p̄cia. h̄ q̄libet sicut q̄ tñi habet sol
uere. et sic soluit. et accipit p̄ quo soluit sine alio stre
pitu: quia in modico distractabitur.
- 14 **C**Quinta de medicis minutiorib; aromatariis et
bm̄oi. de quo dic q̄ licet: quia medicinalia sunt ne
cessaria.
- 15 **C**Sexta de cursorib; et milionib; q̄ sine necessita
te magna differre nō p̄nit: et alijs viatorib; et cōdu
ctorib; rerū. et dic q̄ excusant. Itineratio tñ nō sic
stricte prohibet quia p̄t q̄s etiā itinerando int̄ēdere
deo. Eideo n̄li sit q̄s ad ultimam fatigationem
nō credo sit prohibita. vel cū omissione diuinorū.
- 16 **C**Septima de ferratorib; equorū. dic q̄ excusant.
q̄ sicut illi necesse habet ambulare. sicut istis licet p̄n
cipaliter ppter necessitatē eorū quibus seruunt q̄uis
lucrū habeant.
- 17 **C**Octaua de facientib; vitros. similiē de tinctori
bus et coctorib; laterū qui dicunt formalarū et hu
iustimodi: qui sine magno dāno desistere non p̄nit.
dic q̄ licet.
- 18 **C**Mona de molendinis sine cū iumentis sine ad
aqua vel ad ventū. Dic q̄ si faciunt ppter necessita
tem illoꝝ quibus seruunt excusant: q̄uis etiam
posset dici q̄ molendina ad aquā et ventū nō sunt
prohibita labore eis et modico opere hoīs exerceri
possunt nō vident evacuare rōne huiꝝ p̄cepti. Ne
lins tamen est abstinere et securius nisi necessitas
requirat.
- 19 **C**Decima de rusticis qui cōpellant a dñis labo
rare. Dic q̄ si iusto metu faciunt est necessitas q̄ ex
cusat. abs non. Idē dic de famulis filiis. uxore et
huiusmodi.
- 20 **C**Undecima de cōducētib; laboratores in festis
et q̄ exigunt debita a suis debitörib;. Dic q̄ si alijs
dieb; non inueniunt excusant dūmmodo dimittant.
- 21 **C**Duodecima de euntib; ad mercata vel nundi
nas. Dic q̄ si audiunt dñmmodi ppter necessitatē fa
ciunt. puta q̄ nō alio loco vel tpe talia possent ve
dere vel emere p̄ bono cōitatis. aut vt ex lucro p
uideant sibi et sue familie. vel vt dent pauperibus
fm̄ pe. de pa. in. iiiij. Exquo plati scūnt et tolerat
excusant a mortali: nisi forte a platis locom̄ essent
interdicta. Intelligo verū in festis minorib; domi
nica. quia talis tolerantia platoꝝ videt derogare
illi festo. Secus in maiorib;. q̄ nō credo licet. nisi
p̄ necessitate vel pietate solū: q̄uis plati non inter
dicant. q̄i tunc locū habet illud. Multa p̄ patien
tiam tolerant. tē. f. de may. in tractatu. x. p̄ceptoꝝ
tenet q̄ solum est peccatum mortale. Primo si dimitt
tit nullam. Secundo si episcopus precipit ne faciat
Addo et tertiu quando solū sit ex lucri cupiditate
c. de seris.
- 22 **C**Terciadecima de bellatorib;. Dic q̄ ppter ne
cessitatem licet.
- 23 **C**Quartadecima de habentib; segetes vñ senum
in agro. ppter inundantia aquarū et bm̄oi. dic q̄ li
cet colligere.
- 24 **C**Quintadecima de habente domū que ruinam
minat. dic q̄ ppter necessitatē repare licet.

CSextadecima de doctore q̄ ut expediat illū qui
de longe venit facit consilium. dic q̄ licet.

CDecimaseptima de venatorib; R. q̄ non licet. 25
q̄ si non licet in q̄dragēsimā et dieb; ieiuniorū fm̄
glo. lxxvij. di. in. c. q̄ venatorib; p̄tōminus in die
festo. Nō credo tñ peccat mortalit̄ q̄ dieb; festiū is
ip̄is int̄ēdunt nisi id faciant causa lucri p̄ncipali
ter vel dimissis dñinis.

CDecimaoctava de citharistis et alijs sonatorib;
R. si ad laudē dei et sanctorū pulsant vel ppter re
creationē alicuiꝝ et bm̄oi p̄a vñ necessaria excusant
tur. si p̄ncipaliter ppter hoc faciūt. licet secundario
pter lucrū. secus si ppter cām nō p̄a vel necessa
riam. vel ppter lucrū p̄ncipaliter. q̄i nō excusant
tur. nisi sicut alijs ex q̄tuor p̄dictis.

CDecimanona de laborantib; agros pauperum
vel reficiētib; domos eoz vel laborantib; circa
edificationē ecclesiarū aut monasteriorū et bm̄oi.
Dic q̄ licet si fiat ppter pietatē et dñi nō ppter car
nalem amorē vel spe remuneratōis future. q̄i opa
pietatis et misericordie non debent cessare diebus schi
uis. d. c. conquestus.

CVigesima de studentib;. Dic q̄ si studiū fit p̄n
cipaliter ad illuminationē p̄p̄ri intellectū et aliorū
licet ppter veniat lucrū nō erit peccatum. vt tener p̄a
iii. c. i. de se. ar. c. cū et eo. de elec. li. vj. q̄i studiū ta
le est ppter publicā utilitatem. maxime in theolo
gia et iure canonico. Studere autem p̄ncipaliter
pter lucrū nō licet.

CVigesimaprīma de scholarib; legētib; in
diebus festiū potius vt doceantur q̄i doceantur
sue faciunt se. Dic q̄ licet fm̄ p̄a. vbi s. dummo
do p̄ncipaliter nō faciunt ppter lucrū. h̄ si in pse
quentiā nō nocet. ar. l. j. ff. de aucto. tu. et in. l. roga
sti. f. j. ff. si cer. pe. t. in. c. quid p̄derit. ltj. ds.

CVigesimasecunda de scriptorib;. R. q̄ schola
rib; lectiones seu recollectas notare scribere. vel
sermones: aut legendō libros corrigere nō est illici
tum. dummodo nō nimis intendant huiusmodi
sicut qui de quīnterno ad quīnternū scribunt. vel
non faciāt cā lucri habendi. et de pictorib; q̄ die
bus festiū vt addiscant stant in ecclēsia ad de
signandū. Scribere tamē spūalia et ppter spiritu
leni causam nō est illictum: etiā in quantitate. d. c
conquestus.

CVigesimatercia de laborantib; circa pontes re
ficiētib;. viam aptandam. portus reparandos.
Dic q̄ licet. dūmodo nō ppter lucrū p̄ncipaliter
quia publica utilitas sub nomine pietatis comp̄
benditur.

CVigesimaquarta de facientib; certa et alias
vanitates. dic q̄ nō licet eo q̄ nulla publica utili
tas inest.

CSed si queras p̄ quanta necessitate p̄dicta lie
ant. Rū. q̄ licet qdā in. c. licet de se. dixerint licere
p̄ necessitate vite sustendande solū. tamē hoc nō
credo verū cum p̄fatum. c. licet. quod loquitur de
allicibus que non sunt necessaria ad vitam. quia
sine ip̄is vivere possumus sit contra eos. et ip̄us
in Math. xij. c. Cuius vestrum bōs vel asinus ea
dat in sponzis nō extrahet illū. tē. ppterā dicensā

34 **F**in Tho. sed a sede qd nō solum p necessitate, punctionis que ptinet ad cōseruandū psonā suam vel aliorū et rerū h̄enā ad qdēum qd dāmū vitandū et satis cōfirmat hoc dictum p. l. i. et iij. ff. de se- rīs. et melius rv. q. iij. in summa. et qd no. i. d. c. conquestus. Itē enī necessitas excusat qua labo- ratur p acquirendo aliquo vtili. qd alio tpe nullo modo haberi posset. sicut parerit in d. c. licet. vbi pi- scari aliena concedit. quia alio tēpore non possent haberi. Et idē de quocunq; simili. Ratio est quia nō est tamara obseruatio dominice; quo ad opa- sion fuit sabbati. Et licet ille qui laborat babeat lu- crum: tamē si pncipaliter seruit apter necessitatē illo p quibz laborat excusat. sicut si illi laboraret etcularentur.

35 **C**lota tamen qd ad hoc vt necessitas vt pietas excusat p̄fato oēs oportet qd nō dimittantur di- minū illa quibz necessario est insistendum diebo festi- nia nū forte esset tanta necessitas qd arbitrio boni viri excusareb. Itē scđo quando inest necessitas pio acquirendo aliquo vtili requirē dispensatio: si potest haberi cōmode et ab ep̄o si potest. vel a pio pio facerdote si ep̄m cōmode adire nō p̄t. Item tercio qd si puenit aliqd lucrū et cōsequentia. licet pncipaliter fiat. ppter necessitatē aliorū qd faciat ali- quas elemosynas in recōpensationē. hec no. in. d. c. licet. qd nō credā istud scđom ē necessariū. secu- rā tamē est.

36 **C**ōtrū opus mortalis peccati sit ī istud p̄ceptū. Sabbathū sanctificēs: Rū. fin. Tho. de lira super Ero. rr. qd sic cū sit opus totaliē servile. vnde erūt duo peccata mortalia. si. quia formicatus est et quia opus servile fecit in festo. Et hoc verū fin. Ale. in iij. gr. summe tractatu d̄ isto p̄cepto rōe reatus. h̄ rōne actus nō erit nisi vñū solū et sic erit circūstan- tia cadens sub spālū prohibitione. et idō necessario cōfenda. Peccatum autē veniale nō rumpit festum fin. S. Tho. vbi s. ar. iij.

37 **C**ōtrū cīatio facta ad diem scripatū tenet: Rī. glo. in. c. vltimo. rv. q. iij. qd si citat vt rideat die ferato est nulla ipso iure. ff. de serīs. l. j. et sic cīni liqueat qd est nulla nō tenet cōparere. securis si esset dubius an tenet cīatio vel ne. qd debet ire ad alle- gandis p̄nūlē serīe. iij. q. iij. si ep̄s. et ibi glo. Si autē cīet nō ad respondendū. h̄ vt cōpareat die fe- tato bene tenet cīatio. vt. ff. de adul. l. miles. S. se- tangita.

38 **C**ōtrū causa agitata in die scripatū tenet: Rī. qd nō. etiā si de p̄senī partū pcesserit. intelligo de se- rīs ob reuerētā dei statutis. ppter ea oīs pcessus iudicialis d̄ cessare de p̄cepto. vt in. c. i. de se. nīlī necessitas vel pietas aliud regnat. vt no. rv. q. iij. in summa. et in. d. c. conquestus.

39 **C**ōtrū actus qd ptinet ad voluntaria inrisditio- nem. vt emancipare: contractus inire: iusticiā fa- terescibere: instrumenta confiscre et bīmōi vale- ant in diebus p̄dictis: Rī. pa. in. d. c. conquestus qd sic. vt videtur expressum in. l. actus. L. de serīs licet peccant mortaliter facientes: nisi excusentur ppter aliquod de quatuor: de quibz supra dictum d̄. S. iij.

Conbus est insistendum in p̄fatis festiuitatibus: **40** Rī. dicit ter. in. c. ieiunia. de cōse. dī. iij. Die autē do- munica nihil aliud agendum est nisi deo vacandum nulla opatio in die illa sancta agatur nisi tñ hym- nis et psalmis et canticis spiritualibus dies illa trāsi- gatur. bcc ibi. Et licet talibz sit insistendum. tñ non de p̄cepto nisi. v.

Cōdūm ut cōterat vel saltē atterat de p̄ceptō mor- talī cōmiso: in quo iterū est. et hoc p̄bat. quia de p̄- cepto tenetur vacare deg in aliqua hora diei festi- fin oēs. h̄ hoc facere nō potest: qui est in mortalit- tis de eo conterat vel atterat. ppterēa dicit Leui. xiiij. Sabbathū requietionis est affligētisq; ani- mas vestras. et itē. Animā que nō fuerit afflita die hac peribit. et qd hoc sit de p̄cepto in eo qd se esse in peccato mortali recognoscit habeo. p̄ indubita- to p ea que dīti supra. Contritio. S. v. Sed de eo qui non aduerit nec recognoscit est magis dubius sed credo potius eum teneri saltem generaliter in aliqua hora dolere et esse male contentū de pecca- tis omnibz saltē in genere. aliter nō video quid ex- cusetur a mortali. ppterēa in missa p̄mitit cōfessio ut sit admonitus. Ad hoc faciūt qd dī. i. Obliga- tio. S. viii.

Cōscim ut audiat missam integrā. de cōse. dī. i. **42** oēs fidēles. et c. missas. Dicit tñ Rī. in quolibet. i. q. xix. qd si et vero cōtemptū omittat vel interpre- tatio est mortale et vocat contemptum interpreta- tū qd sine aliqua legitima causā ad nō audiēdū missaz in festis assuefacit. Vōco ego legitimā cām corporalē infirmitatē. bīe pueros tenellos vel in- firmos cōsuetudinē patrie qd h̄ vt mortuo aliquo nō egredianē p̄ tēpus: similiter ne puelle nubiles ducant ad missam dūmō nō ducant ad coreas et spectacula als non excusant. Castellani et siles vel timor inimicorū vel aliqd aliud qd fin rectū iudi- cium legitimā excusatio debeat appellari. Si autē omittit ex aliqua passionē animi vñ pigrina vñ nō cā rōnabilit̄: si tñ ad hoc nō est affinitus est veniale peccatum. Si vō ex legitimā cā erit nullū pēnū. Et qd dico de tota die de pte notabili. securis de modi- ca. puta introitu. et bīmōi. qd ter. vñlē vt totaz ylqz ad benedictionem inclusiue audiat. in. d. c. missas Item dicit Archi. in. d. c. oēs fidēles fin. M̄ng. qd istud p̄ceptū nō remouet qd causa necessitatis vel honestatis: seu ex causa minī iusta non posuit ante finez misse qd discedere sine hac pena. Qd limita- mī ducat in consuetudinē. Idē dic si nō audit sa- cerdotē cā dicente qd excusant qd cōmode audiire nō possunt. dūmodo existant ibi p̄nūlē. Idē dic qd excusant seculares qd nesciunt discernere int̄ missam de officio vel votiuā si audiunt votiuām in die festo. h̄ nō sacerdotes publicē cas dicētes. et etiā seculares si hoc sciunt discernere nisi audiane illa de officio. de quo habes. i. Missa. S. xxvij. Si autē audiit in parochia vel alibi an sufficiat. vide infra. Missa. S. lix.

Cōterium est vt in oratiōe persistat. Nam cum oratio sit de p̄cepto. vt infra. Oratio. videt qd dies festus sit tēpus determinatū. Et hoc est indubita- tū qd h̄ tenetur in aliqua hora orare. Vñ si stat-

Feudum

ad missam illud sufficit nisi voluntarie alijs inten-
dat. quia tunc non sufficeret cu[m] sit vacandum deo in
aliqua hora; saltem ex necessitate f[er]m omnes.

44 **Q**uartum est ut audiat p[re]dicatione si est q[uod] predicit.
Q[uod] verum intelligo de illis qui nesciunt necessaria
ad salutem; et f[er]m eam distinctionem quia supra posui
de missa. S. xliv. Alios autem non credo teneri nisi ra-
tione scandali. Et c. sacerdote. de p[re]seca. dis. i. In-
telligo de eo q[uod] egreditur ex cōceptu vel cu[m] scandalio
alioz q[uod] tunc peccat mortaliter. et venit excoicandus.
ut ibi dicitur. alioz non.

45 **C**ed quero q[uod] magis est p[re]ligendum in festo. an
auditio missae. an p[re]dicationis cu[m] vtrumq[ue] non potest
audiri? R[es]u. q[uod] auditio p[re]dicationis. quia r[ati]o legis
in b[ea]tis magis militat. ut patet inuentu[i] iura. de cose-
cratione dist. i. in. c. o[ste]s fideles. et c. sacerdote. et c.
ep[iscop]us nullus; que magis r[ati]o audiendi scripturas
sanctas et verbum dei p[re]cipiunt missam audiri q[uod]
alia r[ati]o facit ad hoc. i. q. i. c. interrogatio vos.

46 **V**trum audiens missam dicendo suas orationes
sufficiat? R[es]u. q[uod] non licet non credam q[uod] peccat morta-
liter; q[uod] ex deuotione facit. sed melius esset omittere
nisi q[uod] sacerdos dicit secretas. Adiuerte tamen q[uod] non
excusare a mortali illu[m] qui diceret alioz ad que tene-
tur. puta officium quando dicit missa et est de p[re]cep-
to; ut audiat ar. c. ex literis. de p[ro]ba. cu[m] ibi nota.
in ver. vices duorum; secus si missa esset de consilio
audienda.

47 **Q**uintum ad quod tenent omnes f[er]m aliquos
in diebus festiū ē oblatio quā quilibet tenetur fa-
cere in predictis festis. De quo dic ut. i. Oblatio
S. primo.

48 **S**unt et aliae ferie que canonice dicuntur. s. iiij. iiiij.
et vi. de quibus in. c. de illis. xij. q. iij. in quibus carnes
non debent comedere. sed hodie cōsiliū est f[er]m Tho.
et Iano. nisi sexta feria. ut in. c. ieiunia. de cose. di.
iiij. et addit[us] dies sabbati. de quo in. c. sabbato. de
cose. dist. iiij. et dis. vi. in. c. quis dies. dicit in sabbato
debet a carnibus abstineri qui p[re]ceptus religionis
christiane desiderat esse nisi festū. s. ieiunatus p[ro]p[ter]e
firmitas impedit. hec ibi. Sed hoc est p[re]ceptū ubi
cōsuetudo est. ut in. c. cōsiliū de obser. ie. O[ste]bi au-
tem cōsuetudo non est q[uod] comedantur carnes in
sabbato. cōsiliū est f[er]m glo. in. d. c. quia dies. de
conse. dis. v.

49 **C**ed si ieiunatus dñi veniat in sexta feria vel sab-
bato nunquid carnis ut possim? R[es]u. q[uod] sic; nisi q[uod]
se voto vel regulari obseruātiā astrinxerit ad non
comendendū. ut in. c. fi. de obseruan. ieiun.

Feudum est beneficiū q[uod] ex beni-

f[er]m aprietas rei immobilis beneficiarie pe-
nes dantē remaneat. D[omi]n[u]s fructus aut
illius rei ita ad recipientē transeat ut ad eum her-
desc[er]v[er]t suos masculos et feminas si de hoc nomina-
tum est dictus in perpetuum pertineat ad hoc ut ille
sive sui heredes fideliter domino serviantur; sive illud
servitū sit nominatim exp[lic]atum quale debeat esse
sive non. ter. est. in. c. i. S. fi. sub Rubrica in q[uod] cau.
feu. amit. in li. de consil. feu. Unde nota. q[uod] si feu-
dum datur ut ex eo p[re]stetur servitū reale non est

pp[ri]ue feudū sed contractus in hominatus f[er]m L[et].
in autē ingressi. L[et]. de sa. san. eccl. et exemplificat
Bal. in p[ro]fato li. in rubrica. de pace constan. in v.
libelloz. vbi dicit q[uod] in quibusdā partito lombar-
die p[er] feudis ecclesie soluit par caponū vel spatu-
la porci et b[ea]tū. f[er]m cu[m] equiparat empibicosi. Si
militer si esset emp[er]ium non habet naturā sendi f[er]m
Bal. vbi supra de feu. dato. c. j. et in. l. q[uod] se. L. vii
li. Sed quando ponitur onus personale ut ire ad
parlamentum regis vel exercitu[m] vel canaliculam et
b[ea]tū modi. tunc pp[ri]ue est feudum. et regulā lege
fendorū.

Quotuplex est feudū: R[es]u. Bal. in p[ro]fato p[ro]fati
li. sup[er] prin. q[uod] multiplex. Aliud regale. Aliud non
regale. Item aliud simplex. aliud condonatū. i.
no sub conditione datum s[ed] sub qualificatione. ut
cu[m] concedit feudū habitationis. Item aliud anti-
quum seu paternū. s. q[uod] sicut illius q[uod] sicut cōmuni
p[arent]a agnationis. aliud nouum. Item aliud pa-
ternū cuius natura aspicit triū masculos descendē-
tes usq[ue] ad quartū gradū et no plus. s[ed] si additur
et antiquū extendit ultra. ut no. Bal. de suc. feu.
S. hoc quoq[ue] in si. Aliud maternū; cuius natura
aspicit p[rimo] masculos; deinde feminas. Itē aliud pa-
brens p[ri]mā naturā feudi. aliud impropnā. Itēz
aliud reale q[uod] transit ad heredem. Aliud p[ro]sonale
q[uod] solū ad vitā alicuius concedit. Itē aliud ligū
vbi iurā fidelitas p[ro]tra omnē bonum. Aliud no
ligū in quo prior dñs excipit. Itē aliud franchū
scz a servicijs et operib[us] exhibendis. aliud no fran-
chum. Itēz aliud annale et est feudū guardie et ca-
staldi et p[ro] mercede alicuius rei. Laſtaldus ek is
cu[m] res dñi gubernanda mandat. ut in. l. iubem.
L[et]. de sa. san. ec. aliud no annale. Itē aliud nobile
q[uod] nobilitat possessore. aliud burgense. s. q[uod] no no
bilitat. Item aliud ecclasticū. et hoc implet. p[ro]p[ter]
Tertium q[uod] datur v[er] recipit a d[omi]nico. aliud sacra
mentale. Et q[uod] quis inuestiū de ducatu. dicit duc.
de comitatu comes. de marchionatu marchio.
Qui autē est a principe inuestitus vel a potestate
de aliqua plebe dicit capitaneus. Qui autē a capi-
taneis antiquo iure dicit valvasor. Qui autē a ma-
ioribus valvasoribus sunt inuestiti dicuntur valvasi-
ni. s. minores valvasores. hoc dicit Bal. in. c. quis
dicatur dux. marchio. in prin. in libro de consue-
tudinē.

Quis potest feudū dare? R[es]u. Bal. de his q[uod] feu. et
da. pos. S. abbatissa. q[uod] quilibet tam masculus q[uod] fe-
mina; tam nobilis q[uod] m[ar]tificus. d[omi]nando habeat le-
gitimam suoz bonoz administratōne. ut in. c. i.
S. noni. per quos si. inue. Mostren. tenet q[uod] etiam
potest minor. viij. annos; si feudum sit vetus. si
vo sit nonum oportet q[uod] sit pubes et iurarent no
contrauenire.

Orū platus possit rem ecclesie infendare sine;
alia solennitate vel ieiunia? R[es]u. q[uod] sic antiquū;
Quis sit reuersum ad ecclesiā etiā no obstante in-
ramento q[uod] faciūt plati de no alienādo. cu[m] modis
catode tū de q[uod] s. Empibicosia. S. xxi. De novo ait
no p[ot]i. ut in. c. fi. de feu.

4 **Q**uis pōt inuestiri? R. sūm. Mo. q̄ q̄libet etiā
fūs dūmō sciente dño faciat. Et tam p̄ se q̄ p̄ pro
curatōrē pōt q̄libet inuestiri.

5 **Q**uot mōis acq̄ris feudi? R. Hosti. q̄ q̄tuor
modis. P̄mo p̄ inuestiturā dādo sibi possessionē
corpālē. Sed o p̄ aliquō equalens inuestiture. sicut
cū dñs dicit. vade in possessionē talis fundi tene
p̄ feudo. Tercio p̄ p̄scriptionē. vt si. xxx. annis te
nuntiūdī t dño seruit. h̄ inuestitus non fuerit
Quarto p̄ successionem.

6 **Q**uis succedit in feudo? R. Bal. de his q̄ seu
da. pos. S. t q̄. q̄ hic reperiſ tale caplī. fidelī abs
q̄liberis ex le descendantibus t in feudi succedē
tibus si quidē feudi fuit cōis pēntis frēs defuncti
cū filiis p̄ mortuō frātrū in stirpe succedat his ve
ro nō extantibus ad agnatos primiores id volu
mus p̄inere. t si quidez in pari gradu sunt pariter
admittuntur. si vero ex uno ē vnuus t ex alio plures
non in stirpē h̄ in capita succedere debere ordia
mus. b̄c ibi.

7 **O**trū femina succedat? R. Bal. in. d. S. t q̄. di
ctio. hic q̄ nō. nisi in tribūs casib⁹. p̄lo q̄n̄ no
mata ē inuestitura. Sed o q̄n̄ feudi redemit a dño
Tercio q̄n̄ dñs ei dedit p̄pter fuitū p̄ris. q̄n̄ q̄bus
casib⁹ ab aliquo ex parentib⁹ nō est inquietan
da. vt in. c. si quis sine filio mas. quē ad seu. ad si. p.
Addo q̄n̄ si feudi sit datū ad nullū seruitū. q̄ n̄
extantibus masculis succedet femina fm Bal. in
d. S. t q̄. Quantiq̄n̄ feudi erat q̄stū iure emptio
nis fm Odofre. in sum. sua. potius ex natura con
tractis q̄ feudi.

8 **O**trū cōcesso feudo ticio. p̄ se t descendantibus
filiis masculis t feminis filiabus filia sūlētū masculi
lo sup̄līte admittat? R. Bal. in Rica ep̄m vel ab.
aut abba. seu. da. nō poss. S. cū etiā q̄ non. h̄ masculi
solum. q̄ natura feudi ē vt p̄ferat masculis
Et si postea filius decedit sine filio non admittetur
femina soror p̄mortuū frātris q̄ semel exclusa fuit p
masculi. t ideo reuertit ad dñm. quod verū est in
feudo simplici t recto. secus in feudo cōcesso ad cer
tū fuitū q̄d femina posset explicare p̄ se vel p̄ aliū.
q̄tū admittet cū masculo sūlētū. de v̄sufu. accre. l.
si quis ticio. t. l. si mulieri. fm Jaco. de bel. qui di
ctio fuit in facto i regno apulie. Et quo ifert Bal.
q̄ statutū excludens feminam extante masculo
semel exclusam non amplius succedere nisi vt fra
triis succederet nō vt p̄ri mortuo sine masculo.